Av. José Tesch, 1021 - Centro – CEP 29900-220 – Linhares/ES – Tel.: (27) 3372-6500
www.camaralinhares.es.gov.br / CNPJ 01.975.290/0001-51

Moção Gab.08

Johnatan Maravilha nº     /2023.

Linhares, 24 de Novembro de 2023.

AO EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA

MUNICIPAL DE LINHARES

Assunto: REQUER-SE QUE SEJA APROVADA A MOÇÃO DE APLAUSOS AO

ATLETA MURILO HENRIQUE DE ARAÚJO SANTOS PELAS CONQUISTAS

NO FUTEBOL FINLANDÊS.

Murilo Henrique de Araujo Santos é natural de Linhares, nascido em 02/12/1995, é

filho da Sra. Fabricia Gaburro de Araújo Santos e do Sr. Afonso Henrique dos Santos.

Atualmente joga no time SJK na Finlândia, sendo campeão em 2022 pelo HJK e,

medalhista (bronze) pelo SJK em 2021. Além disso, conseguiu o grande feito de ser 2x

o melhor lateral esquerdo do campeonato Finlandês nos anos de 2021 e 2022 e, líder

em assistência na temporada 2023.

Este Vereador, que tanto luta pelo Esporte não poderia deixar de homenagear nosso

Linharense por tão grandes feitos no esporte mundial, levando o Município de Linhares

mais uma vez ao topo do Esporte.

Assim sendo, manifesto-me com pedido de URGÊNCIA para que SEJA

APROVADA A MOÇÃO DE APLAUSO AO ATLETA MURILO HENRIQUE DE

ARAÚJO SANTOS PELAS CONQUISTAS NO FUTEBOL FINLANDÊS.

Nestes termos. Respeitosamente, espera-se fiel cumprimento. Linhares/ES 24/novembro/2023.

Autenticar documento em https://linhares.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 3200370038003700360037003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

http://www.camaralinhares.es.gov.br/

Autenticar documento em https://linhares.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 3200370038003700360037003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documen to  ac ima  fo i  ass inado  e le t r on i camen te  e  pode  se r  acessado  no  ende reço

https://linhares.nopapercloud.com.br/autenticidade utilizando o identificador 3200370038003700360037003A005000

Assinado eletronicamente por Johnatan Maravilha em 24/11/2023 14:43

Checksum: 95CD7A559D4FFE9FC75BF6D997DB1F8EC55301C315C0ED379BE1BA3C96455FD0